
С*нг.
■ф

Р Е Ш Е Н И Е  
Совета Партии "Демократический выбор России”

"О законодательных инициативах, поддерживаемых партией 
"Демократический выбор России"

Совет Партии "Демократический выбор России", заслушав и обсу, 
информацию о законодательных инициативах фракции "Выбор России’ 

! Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерат 
р е ш и л :  -

1. Поддержать законодательные инициативы фракции "Вы 
России", связанные с развитием экономических и политических рефо; 
обеспечением прав человека, усилением борьбы с преступностью.

2. Предложить членам фракции "Выбор России" обратить осо 
внимание на необходимость отстаивания программных позиций Партии 
рассмотрении в Государственной Думе законопроектов о земле, 
местном самоуправлении, о гарантиях избирательных прав граждан, 
акционерных обществах, о налогообложении физических лиц, 
прожиточном минимуме, о естественных монополиях, об обеспече 
суверенитета Российской Федерации на территории Калининграде 
области.

3. Одобрить решение фракции "Выбор России" о поддер 
внесенной Правительством Российской Федерации Государствен 
программы приватизации после 1 июля 1994 года.

4. Поручить комиссиям Партии по политическим инициатив 
правовой политике и правовому обеспечению деятельности Партии в с 
до 1 октября 1994 года разработать и представить на утвержде 
Политсовета программу законопроектной деятельности Партии.

5. Считать необходимым на каждом пленуме Совета Пар 
заслушивать информацию Политсовета о законотворческой . деятельно 
фракции "Выбор России" в Государственной Думе.

6. Поручить Политсовету и Исполнительному комитету Пар 
регулярно информировать региональные организации о позиции фрак 
"Выбор России" по конкретным законопроектам и результг 
законотворческой деятельности.


